
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 22,382,055 21,644,746 737,309

500 보조금 22,382,055 21,644,746 737,309

510 국고보조금등 19,286,903 19,164,411 122,492

511 국고보조금등 19,286,903 19,164,411 122,492

511-01 국고보조금 9,642,598 9,520,106 122,492

[ 일반회계 ] 9,642,598 9,520,106 122,492

< 농업정책실 > 9,642,598 9,520,106 122,492

○주산지 GAP 안전성 분석사업 용역 37,500 39,750 △2,250

○농업재해 재난지원금 22,400 0 22,400

○주산지 GAP 안전성분석지원 관리 2,250 0 2,250

○농어촌 보육여건 개선 12,500 11,500 1,000

○한발대비 용수개발사업 167,800 110,000 57,800

○농촌체험휴양마을 육성사업(역량강화) 956 625 331

○수리시설 수해복구 40,961 0 40,961

경정 37,500,000원

경정 12,500,000원

경정 167,800,000원

경정 956,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,095,152 2,480,335 614,817

521 시ㆍ도비보조금등 3,095,152 2,480,335 614,817

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,095,152 2,480,335 614,817

[ 일반회계 ] 3,095,152 2,480,335 614,817

< 농업정책실 > 3,095,152 2,480,335 614,817

○한발대비 용수개발사업 20,600 13,750 6,850

○여성농업인 복지바우처 지원 265,272 262,752 2,520

○농업경영체 농업경영 정보 제공 10,382 10,282 100

○농식품 수출물류비 지원 108,988 18,988 90,000

○소규모 농산물유통시설 지원 58,280 29,000 29,280

○농촌체험휴양마을 육성사업(역량강화) 172 112 60

○가뭄 대책지원비(성립전) 118,000 0 118,000

○귀농귀촌인 지역주민 융화교육 지원사업 600 0 600

○농작물 재해보험 지원 142,976 0 142,976

○가뭄 긴급대책비(저수지준설) 6,000 0 6,000

○가뭄 긴급대책비(관정개발) 76,000 0 76,000

○가공용사과 수매지원사업 9,600 0 9,600

○농작물 가뭄대책 지원(성립전) 102,500 0 102,500

경정 20,600,000원

경정 265,272,000원

경정 10,382,000원

경정 108,988,000원

경정 58,280,000원

경정 172,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농산물 소포장재 제작 지원 1,600 0 1,600

○시설원예작물 토양환경개선 지원 3,564 0 3,564

○채소류 생산안정지원사업 10,090 0 10,090

○농업재해 재난지원금 4,800 0 4,800

○수리시설 수해복구 8,777 0 8,777

○친환경농업 활성화 지원 1,500 0 1,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책실

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 농업정책실

농업정책실 43,314,350 41,013,660 2,300,690

국 9,642,598 9,520,106 122,492

지 9,295,000 9,295,000 0

기 349,305 349,305 0

도 3,095,152 2,480,335 614,817

군 20,932,295 19,368,914 1,563,381

농업경쟁력 강화 20,714,584 20,213,618 500,966

국 9,358,187 9,334,456 23,731

기 289,363 289,363 0

도 2,024,155 1,848,345 175,810

군 9,042,879 8,741,454 301,425

농업발전 기반구축 280,233 261,102 19,131

국 58,211 57,880 331

도 19,283 18,623 660

군 202,739 184,599 18,140

농정관리 16,102 13,702 2,400

202 여비 9,982 7,582 2,400

01 국내여비 9,982 7,582 2,400

○농지업무 추진 2,400 0 2,400

도시민농촌유치지원 48,000 48,000 0

201 일반운영비 21,000 23,000 △2,000

01 사무관리비 21,000 23,000 △2,000

○도시민농촌유치지원사업(박람회 참가)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○도시민농촌유치지원사업(박람회 참가) 2,000 0 2,000

여성농업인교육및행사지원 28,160 18,160 10,000

301 일반보상금 24,360 14,360 10,000

09 행사실비보상금 24,360 14,360 10,000

○여성농업인대회 지원(중앙대회참가)

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

농업경영인행사및교육지원 21,200 17,000 4,200

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○홍보용 농특산물 구입 지원 1,000 0 1,000

301 일반보상금 3,200 0 3,200

09 행사실비보상금 3,200 0 3,200

○명품 농특산물 전시판매 참가 지원 3,200 0 3,200

농촌체험휴양마을 육성사업(역량강화) 1,530 999 531

국 956 625 331

도 172 112 60



부서: 농업정책실

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 402 262 140

307 민간이전 1,530 999 531

국 956 625 331

도 172 112 60

군 402 262 140

02 민간경상사업보조 1,530 999 531

○농촌체험휴양마을육성사업(역량강화)

1,530 999 531경정 1,530,000원

국 956 625 331

도 172 112 60

군 402 262 140

귀농귀촌인 및 지역주민 융화교육 지원사업 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○귀농귀촌인 및 지역주민 융화교육 지원사업 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

농업인 복지증진 1,035,392 1,027,588 7,804

국 12,500 11,500 1,000

도 294,654 292,034 2,620

군 728,238 724,054 4,184

농어촌 보육여건 개선(농어촌공동아이돌봄센터 운영

지원)

12,500 11,500 1,000

국 12,500 11,500 1,000

301 일반보상금 12,500 11,500 1,000

국 12,500 11,500 1,000

01 사회보장적수혜금 12,500 11,500 1,000

○농어촌 공동 아이돌봄센터 운영 지원

12,500 11,500 1,000경정 12,500,000원

국 12,500 11,500 1,000

여성농업인 복지바우처 지원 663,180 656,880 6,300

도 265,272 262,752 2,520

군 397,908 394,128 3,780

301 일반보상금 663,180 656,880 6,300

도 265,272 262,752 2,520

군 397,908 394,128 3,780

01 사회보장적수혜금 663,180 656,880 6,300

○여성농업인 복지바우처 지원

663,180 656,880 6,300경정 140,000원 * 4,737명

도 265,272 262,752 2,520

군 397,908 394,128 3,780

농업경영체 농업경영 정보 제공(한국농어민신문) 51,912 51,408 504

도 10,382 10,282 100



부서: 농업정책실

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 41,530 41,126 404

201 일반운영비 51,912 51,408 504

도 10,382 10,282 100

군 41,530 41,126 404

01 사무관리비 51,912 51,408 504

○농업경영체 농업경영 정보 제공(한국농어민신

문) 51,912 51,408 504경정 51,912,000원

도 10,382 10,282 100

군 41,530 41,126 404

친환경농업 육성 5,600,737 5,595,736 5,001

국 1,977,784 1,977,784 0

도 405,407 403,907 1,500

군 3,217,546 3,214,045 3,501

친환경농업 활성화 지원 5,001 0 5,001

도 1,500 0 1,500

군 3,501 0 3,501

101 인건비 5,001 0 5,001

도 1,500 0 1,500

군 3,501 0 3,501

04 기간제근로자등보수 5,001 0 5,001

○유기농청년농업인 인턴 인부임

5,001 0 5,0011,667,000원 * 1명 * 3개월

도 1,500 0 1,500

군 3,501 0 3,501

과수 생산기반 조성 1,793,758 1,761,758 32,000

국 335,000 335,000 0

기 150,000 150,000 0

도 206,500 196,900 9,600

군 1,102,258 1,079,858 22,400

가공용사과 수매지원사업 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

307 민간이전 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

○가공용사과 수매지원사업 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

채소 경쟁력강화 1,096,285 1,050,765 45,520

기 110,800 110,800 0

도 79,354 65,700 13,654

군 906,131 874,265 31,866

시설원예작물 토양환경개선 지원 11,880 0 11,880

도 3,564 0 3,564

군 8,316 0 8,316



부서: 농업정책실

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 채소 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 11,880 0 11,880

도 3,564 0 3,564

군 8,316 0 8,316

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,880 0 11,880

○시설원예작물 토양환경개선 지원

11,880 0 11,8803,300,000원 * 12ha * 30/100

도 3,564 0 3,564

군 8,316 0 8,316

채소류 생산안정지원 33,640 0 33,640

도 10,090 0 10,090

군 23,550 0 23,550

307 민간이전 33,640 0 33,640

도 10,090 0 10,090

군 23,550 0 23,550

02 민간경상사업보조 33,640 0 33,640

○채소류 생산안정지원사업 33,640 0 33,640

도 10,090 0 10,090

군 23,550 0 23,550

특작·특화품목 육성 1,184,651 793,141 391,510

국 82,800 60,400 22,400

도 255,956 108,180 147,776

군 845,895 624,561 221,334

원예특작관리 일반 7,269 5,769 1,500

202 여비 7,269 5,769 1,500

01 국내여비 7,269 5,769 1,500

○원예특작업무 추진 7,269 5,769 1,500경정 7,269,000원

농작물 재해보험 지원 333,610 0 333,610

도 142,976 0 142,976

군 190,634 0 190,634

301 일반보상금 333,610 0 333,610

도 142,976 0 142,976

군 190,634 0 190,634

11 기타보상금 333,610 0 333,610

○농작물 재해보험 지원 333,610 0 333,610

도 142,976 0 142,976

군 190,634 0 190,634

농업재해 재난지원금 56,400 0 56,400

국 22,400 0 22,400

도 4,800 0 4,800

군 29,200 0 29,200

301 일반보상금 56,400 0 56,400

국 22,400 0 22,400

도 4,800 0 4,800

군 29,200 0 29,200

11 기타보상금 56,400 0 56,400



부서: 농업정책실

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업재해 재난지원금 56,400 0 56,400

국 22,400 0 22,400

도 4,800 0 4,800

군 29,200 0 29,200

농특산물 생산·유통 관리 3,451,950 2,827,858 624,092

국 75,650 75,650 0

지 250,000 250,000 0

기 31,000 31,000 0

도 261,763 140,883 120,880

군 2,833,537 2,330,325 503,212

농·특산물 유통 지원 3,354,650 2,730,558 624,092

국 72,170 72,170 0

지 250,000 250,000 0

기 31,000 31,000 0

도 254,863 133,983 120,880

군 2,746,617 2,243,405 503,212

농·특산물 홍보 618,702 608,702 10,000

308 자치단체등이전 60,000 50,000 10,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 60,000 50,000 10,000

○농특산물 해외 마케팅 지원

60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

괴산군농산물유통센터 운영 71,856 86,856 △15,000

201 일반운영비 46,680 41,680 5,000

02 공공운영비 37,340 32,340 5,000

○건물유지비 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

○괴산군농산물유통센터 등 보수

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

신선농산물 수출물류비 지원 544,941 94,941 450,000

도 108,988 18,988 90,000

군 435,953 75,953 360,000

307 민간이전 544,941 94,941 450,000

도 108,988 18,988 90,000

군 435,953 75,953 360,000

02 민간경상사업보조 544,941 94,941 450,000

○농식품 수출물류비 지원 544,941 94,941 450,000경정 544,941,000원

도 108,988 18,988 90,000

군 435,953 75,953 360,000

소규모 농산물유통시설 지원 291,400 145,000 146,400

도 58,280 29,000 29,280

군 233,120 116,000 117,120

402 민간자본이전 291,400 145,000 146,400

도 58,280 29,000 29,280

군 233,120 116,000 117,120



부서: 농업정책실

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 291,400 145,000 146,400

○농산물 산지유통시설 설치지원사업

291,400 145,000 146,400경정 291,400,000원

도 58,280 29,000 29,280

군 233,120 116,000 117,120

농산물 유통가공시설 지원 0 6,325 △6,325

402 민간자본이전 0 6,325 △6,325

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 6,325 △6,325

○차량용 냉동탑 지원(청안부추작목반)

0 6,325 △6,325경정 0원

주산지GAP안전성분석 지원 75,000 77,250 △2,250

국 37,500 39,750 △2,250

도 11,250 11,250 0

군 26,250 26,250 0

202 여비 0 2,250 △2,250

국 0 2,250 △2,250

01 국내여비 0 2,250 △2,250

○주산지 GAP 안전성분석사업 지원 업무 추진

0 2,250 △2,250경정 0원

국 0 2,250 △2,250

폐염수처리시설 운영 44,947 36,530 8,417

101 인건비 9,317 0 9,317

04 기간제근로자등보수 9,317 0 9,317

○폐염수처리시설 관리 인부임

9,317 0 9,31751,760원 * 2명 * 90일

201 일반운영비 35,630 36,530 △900

01 사무관리비 1,890 2,790 △900

○소방시설 안전관리 0 900 △900경정 0원

주산지 GAP안전성분석지원 관리 2,250 0 2,250

국 2,250 0 2,250

202 여비 2,250 0 2,250

국 2,250 0 2,250

01 국내여비 2,250 0 2,250

○주산지 GAP안전성분사업 지원 업무추진 2,250 0 2,250

국 2,250 0 2,250

농산물 소포장재 제작지원 5,600 0 5,600

도 1,600 0 1,600

군 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 5,600 0 5,600

도 1,600 0 1,600

군 4,000 0 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,600 0 5,600

○농산물 소포장재 제작 지원 5,600 0 5,600



부서: 농업정책실

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,600 0 1,600

군 4,000 0 4,000

괴산군로컬푸드 행복장터 판매장 운영 25,000 0 25,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○건물유지비 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○괴산군 로컬푸드 행복장터 판매장 보수 15,000 0 15,000

농촌개발사업 17,716,382 16,571,180 1,145,202

국 208,761 110,000 98,761

지 9,045,000 9,045,000 0

도 809,234 491,107 318,127

군 7,653,387 6,925,073 728,314

농업기반시설 조성 3,644,624 2,550,422 1,094,202

국 208,761 110,000 98,761

지 550,000 550,000 0

도 431,877 113,750 318,127

군 2,453,986 1,776,672 677,314

수리시설 정비 1,687,552 1,365,552 322,000

401 시설비및부대비 1,275,720 953,720 322,000

01 시설비 1,269,500 947,500 322,000

○감물 하유창 배수로정비공사 35,000 0 35,000

○장연 추점 용배수로정비공사 35,000 0 35,000

○청천 귀만오리골 용수로정비공사 40,000 0 40,000

○청천 귀만새민이 용수로정비공사 32,000 0 32,000

○청안 조천3 용배수로정비공사 20,000 0 20,000

○청안 조천4 배수로정비공사

60,000 40,000 20,000

○청안 백봉2 용배수로정비공사 35,000 0 35,000

○사리 둔기 용배수로정비공사 35,000 0 35,000

○사리 사담 용배수로정비공사 40,000 0 40,000

○불정 풍림 용수로정비공사

80,000 50,000 30,000

경정 60,000,000원

경정 80,000,000원

농업기반시설 유지관리 162,870 97,870 65,000

401 시설비및부대비 135,000 70,000 65,000

01 시설비 135,000 70,000 65,000

○불정삼방지구 기계화경작로정비 65,000 0 65,000

한발대비 용수개발 209,000 137,500 71,500

국 167,800 110,000 57,800

도 20,600 13,750 6,850

군 20,600 13,750 6,850

401 시설비및부대비 135,000 137,500 △2,500



부서: 농업정책실

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 108,800 110,000 △1,200

도 13,100 13,750 △650

군 13,100 13,750 △650

01 시설비 135,000 137,500 △2,500

○한발대비용수개발사업 135,000 137,500 △2,500경정 135,000,000원

국 108,800 110,000 △1,200

도 13,100 13,750 △650

군 13,100 13,750 △650

403 자치단체등자본이전 74,000 0 74,000

국 59,000 0 59,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

02 공기관등에대한자본적대행사업비 74,000 0 74,000

○한발대비용수개발사업 74,000 0 74,000

국 59,000 0 59,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

수리시설 수해복구(자체) 146,687 0 146,687

401 시설비및부대비 146,687 0 146,687

01 시설비 146,687 0 146,687

○청천 신월 조네 취입보 용수지선 수해복구공

사 28,999 0 28,999

○청천 지촌 양수장 수해복구공사 20,418 0 20,418

○청안 등고개 저수지 수해복구공사 97,270 0 97,270

시군수리시설개보수사업 250,000 250,000 0

지 200,000 200,000 0

도 25,000 25,000 0

군 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

지 200,000 200,000 0

도 25,000 25,000 0

군 25,000 25,000 0

01 시설비 249,240 248,200 1,040

○시군수리시설개보수 249,240 248,200 1,040경정 249,240,000원

지 199,392 200,000 △608

도 24,924 25,000 △76

군 24,924 23,200 1,724

03 시설부대비 760 1,800 △1,040

○시군수리시설개보수 시설부대비(0.72%)

760 1,800 △1,040경정 760,000원

지 608 0 608

도 76 0 76

군 76 1,800 △1,724

농작물 가뭄대책지원 102,500 0 102,500

도 102,500 0 102,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000



부서: 농업정책실

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○용수원 확보공사(성립전) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 86,400 0 86,400

도 86,400 0 86,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 86,400 0 86,400

○중형관정개발(성립전) 86,400 0 86,400

도 86,400 0 86,400

405 자산취득비 11,100 0 11,100

도 11,100 0 11,100

01 자산및물품취득비 11,100 0 11,100

○양수장비구입(성립전) 11,100 0 11,100

도 11,100 0 11,100

가뭄 긴급대책비(저수지준설) 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○저수지준설공사 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

가뭄 긴급대책비(관정개발) 190,000 0 190,000

도 76,000 0 76,000

군 114,000 0 114,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

도 76,000 0 76,000

군 114,000 0 114,000

01 시설비 190,000 0 190,000

○농업용수 취수원 개발공사 190,000 0 190,000

도 76,000 0 76,000

군 114,000 0 114,000

가뭄 대책지원비 118,000 0 118,000

도 118,000 0 118,000

401 시설비및부대비 118,000 0 118,000

도 118,000 0 118,000

01 시설비 118,000 0 118,000

○가뭄 대책지원비(성립전) 118,000 0 118,000

도 118,000 0 118,000

수리시설 수해복구(보조) 58,515 0 58,515

국 40,961 0 40,961

도 8,777 0 8,777

군 8,777 0 8,777



부서: 농업정책실

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 58,515 0 58,515

국 40,961 0 40,961

도 8,777 0 8,777

군 8,777 0 8,777

02 공기관등에대한자본적대행사업비 58,515 0 58,515

○대사 취입보 수해복구공사 58,515 0 58,515

국 40,961 0 40,961

도 8,777 0 8,777

군 8,777 0 8,777

농촌정주여건 개선 13,991,758 13,940,758 51,000

지 8,495,000 8,495,000 0

도 377,357 377,357 0

군 5,119,401 5,068,401 51,000

농촌정주여건개선 유지관리 306,186 255,186 51,000

401 시설비및부대비 217,000 166,000 51,000

01 시설비 217,000 166,000 51,000

○푸른내문화센터 내 다목적체육구장 보수 51,000 0 51,000

행정운영경비(농업정책실) 159,802 137,802 22,000

인력운영비(농업정책실) 113,518 93,518 20,000

인건비(농업정책실) 113,518 93,518 20,000

101 인건비 113,518 93,518 20,000

01 보수 111,307 91,307 20,000

○농업정책실 시간외근무수당(28시간)

111,307 91,307 20,000경정 111,307,000원

기본경비(농업정책실) 46,284 44,284 2,000

기본경비(농업정책실) 46,284 44,284 2,000

201 일반운영비 26,480 24,480 2,000

01 사무관리비 26,480 24,480 2,000

○기본수용비 15,680 13,680 2,000경정 15,680,000원

재무활동(농업정책실) 848,344 839,914 8,430

보전지출(농업정책실) 348,344 339,914 8,430

반환금 348,344 339,914 8,430

802 반환금기타 348,344 339,914 8,430

01 국고보조금반환금 175,882 174,766 1,116

○2016년 농지이용관리지원사업 보조금 반환금 175 0 175

○2016년 농어촌민박 서비스 및 안전교육 집행

잔액 2 0 2

○2016년 농산물공동출하확대 지원사업(공동선

별비) 집행잔액 939 0 939

02 시ㆍ도비보조금반환금 172,462 165,148 7,314



부서: 농업정책실

정책: 재무활동(농업정책실)

단위: 보전지출(농업정책실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 농업경영 정보지 지원사업 보조금 반

환금 966 0 966

○2016년 농업인안전공제 지원사업 잔액 반납 1,504 0 1,504

○2016년 친환경농산물 인증농가 육성사업 집행

잔액 반납 4,561 0 4,561

○2016년 농어촌민박 서비스 및 안전교육 집행

잔액 1 0 1

○2016년 농산물공동출하확대 지원사업(공동선

별비) 집행잔액 282 0 282




